

Comptes réalisés 2022

CHARGES	2022	%	2021	%	Evol.	PRODUITS	2022	%	2021	%	Evol.
60 - Achats, dont :	6 078,55 €	8%	6 785,55 €	10%	-10%	70 - Ventes de produits finis, prestations de services	29 417,83 €	34%	31 418,08 €	43%	-6%
Achats d'études et de prestations de services	- €		- €			707 - Marchandises	14 722,83 €		9 474,38 €		55%
606 - Achats non stockés de matières et fournitures	5 135,08 €		4 566,41 €		12%	Marchandises - coup de pouce	- €		10 597,70 €		-100%
Fournitures non stockables (eau, énergie)	943,47 €		1 027,90 €		-8%	706 - Prestations de services	14 695,00 €		11 346,00 €		30%
Fournitures d'entretien et de petit équipement	- €		1 191,24 €		-100%	Produits des activités annexes	- €		- €		
Fournitures administratives	- €		- €			74 - Subventions d'exploitation	48 607,00 €	55%	29 306,75 €	40%	66%
Autres fournitures	- €		- €			Etat :	- €		- €		
						74 - FDVA formation	4 000,00 €		2 000,00 €		100%
61 - Services extérieurs	278,33 €	0%	702,42 €	1%	-60%	74 - FDVA innovation	2 250,00 €		3 700,00 €		-39%
Sous-traitance générale	- €		- €			74 - Région : Créap	8 000,00 €		- €		
613 - Locations mobilières et immobilières	60,00 €		50,00 €		20%	74 - Département(s) : Nord	- €		- €		
Entretien et réparation	- €		- €			MEL					
616 - Assurances	218,33 €		222,42 €		-1,8%	Commune(s) :	- €		- €		
Documentation	- €		- €			74 - Ville de Lille	2 000,00 €		- €		
Divers - services ext.	- €		430,00 €			74 - Villeneuve d'Ascq	3 800,00 €		- €		
62 - Autres services extérieurs	7 479,07 €	9%	2 955,18 €	4%	153%	Conventionnement UdL	8 500,00 €		8 500,00 €		0%
622 - Rémunérations intermédiaires et honoraires	1 972,90 €		- €			Fonds européens	- €		- €		
623 - Publicité, publications	902,40 €		1 100,00 €		-18%	Aide alternance	12 166,00 €		- €		
625 - Déplacements, missions et réceptions	1 370,70 €		274,36 €		400%	Aide au poste	7 891,00 €		- €		
626 - Frais postaux et de télécommunication	1 516,09 €		1 280,02 €		18%	Fondations :	- €		- €		
627 - Services bancaires	259,22 €		300,80 €		-14%	Fonds de solidarité	- €		2 548,00 €		-100%
628 - Divers - autres services ext.	1 457,76 €		- €			Prise en charge activité partielle	- €		7 558,75 €		-100%
63 - Impôts et taxes						Urgenc'ESS	- €		5 000,00 €		
Impôts et taxes sur rémunérations	- €		- €			75 - Autres produits de gestion courante	9 460,00 €	11%	11 720,00 €	16%	-19%
Autres impôts et taxes	- €		- €			Cotisations dont :	9 460,00 €		11 720,00 €		-19%
64 - Charges de personnel	62 869,87 €	79%	58 038,53 €	82%	8%	réduit	3 060,00 €		3 410,00 €		-10%
641 - Rémunérations du personnel	38 499,07 €		48 326,32 €		-20%	normal	5 060,00 €		5 640,00 €		-10%
645 - Charges de sécurité sociale et de prévoyance	23 191,08 €		8 517,10 €		172%	famille	1 140,00 €		2 670,00 €		-57%
647 - Autres charges sociales	1 179,72 €		1 195,11 €		-1%	groupe	200,00 €		- €		
						Autres (dons)	- €		- €		
65 - Autres charges de gestion courante	- €		- €			76 - Produits financiers	- €		- €		
						77 - Produits exceptionnels	- €		- €		
67 - Charges exceptionnelles	- €		- €			Sur opérations de gestion	- €		4,08 €		-100%
						Sur exercices antérieurs	- €		- €		
68 - Dotation aux amortissements, provisions et engagements	2 500,00 €	3%	2 500,00 €	4%	0%	78 - Reprise sur amortissements et provisions	- €		- €		
						79 - transfert de charges d'exploitation	301,00 €				
TOTAL DES CHARGES	79 205,82 €	100%	70 981,68 €		12%	TOTAL DES PRODUITS	87 785,83 €	100%	72 448,91 €		21%
RESULTAT	8 580,01 €	10%	1 467,23 €	2%							
86 - Emploi des contributions volontaires en nature			99 456,72 €			87 - Contributions volontaires en nature			99 456,72 €		
Secours en nature						Bénévolat			87 592,08 €		0%
Mise à disposition gratuite des biens et prestations	11 865 €		11 865 €		0%	Prestations en nature	11 865 €		11 864,64 €		100%
Personnels bénévoles	87 592 €		87 592,08 €		0%	Dons en nature	87 592 €				
TOTAL DES CHARGES	187 243 €		170 438 €	10%		TOTAL DES PRODUITS	187 243 €		171 906 €		9%